
 

 
 2022المدرسة الصيفية 

 المادة: الفيزياء
 الحلقة الثالثة من التعليم الأساسي

 
 الدروس المطلوبة للمدرسة الصيفية

يتم انتقاء المواضيع/ الأهداف ضمن الدروس بناء على المطلوب كمتطلبات اساسية للسنة/ للسنوات الدراسية 
ضمن المادة من أجل تعزيزها و/أو الـتأكد من تغطيتها، بما يتلائم مع  2020/م/ 13إنطلاقا من التعميم رقم القادمة 

 عدد الحصص الدراسية كما وردت ضمن برنامج المدرسة الصيفية.

 الصيفية.

 اللغة: الفرنسية

عدد الحصص  الصف
 الأسبوعي

الصفحة في  الدرس/ الدروس المطلوب)ة(
الكتاب الوطني 

الصادر عن المركز 
 التربوي 

المورد الرقمي على منصة 
مواردي/ المورد الرقمي 

 على موقع المركز.

الصف من 
السابع إلى 

الصف 
 الثامن

1 1. Les solides et les liquides 
2. Le volume 

3. La masse et la masse 
volumique 

4. L’état gazeux 
10. Circuit électrique 

13 
19 
27 
35 
79 

Phy_Fr_EB7_Ch1 
Phy_Fr_EB7_Ch2_1 
Phy_Fr_EB7_Ch2_2 

الصف 
الثامن إلى 

الصف 
 التاسع

1 1. Le mouvement 
3. Notion de Vitesse 

4. Actions mécaniques 
5. Les forces 

6. Le poids 
11. Ondes mécaniques 

11 
33 
41 
49 
57 

105 

Phy_Fr_EB8_Ch1 
Phy_Fr_EB8_Ch3_1 
Phy_Fr_EB8_Ch3_2 

 

 



 

 

 

 الإنكليزيةاللغة: 

عدد الحصص  الصف
 الأسبوعي

الصفحة في  الدرس/ الدروس المطلوب)ة(
الكتاب الوطني 

المركز الصادر عن 
 التربوي 

المورد الرقمي على منصة 
مواردي/ المورد الرقمي 

 على موقع المركز.

من الصف 
السابع إلى 

الصف 
 الثامن

1 1. Solids and Liquids 
2. Volume 

3. Mass and Density 
4. Gaseous State 

10. Electric Circuit 

13 
19 
27 
35 
79 

Phy_En_Gr7_Ch1 
Phy_En_Gr7_Ch2_1 
Phy_En_Gr7_Ch2_2 

الصف 
الثامن إلى 

الصف 
 التاسع

1 1. Motion 
3. Velocity 

4. Mechanical Actions 
5. Forces 
6. Weight 

11. Mechanical Waves 

11 
33 
41 
49 
57 

105 

Phy_En_Gr8_Ch1 
Phy_En_Gr8_Ch3_1 
Phy_En_Gr8_Ch3_2 


